
  

Protokół nr 21/2021 

z posiedzenia 

Komisji Kultury i Promocji 

Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 17 listopada 2021 r. 

w trybie zdalnym 

 

 

Posiedzenie otworzyła i na nim przewodniczyła pani Ewa Czerwińska przewodnicząca 

komisji, która powitała członków komisji oraz zaproszonych gości.    

Na posiedzeniu komisji nieobecni byli radna Katarzyna Pastuszka–Chrobotowicz oraz 

radny Jarosław Rabenda. W posiedzeniu komisji uczestniczył  p.o. Dyrektora Wydziału 

Geodezji Łukasz Horwat oraz Dyrektor Wydziału Kultury Sebastian Równy.  

Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska odczytała porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu nr 20 z posiedzenia Komisji Kultury i Promocji. 

2. Zaopiniowanie wniosku Nr 4/2021 Prezydenta Miasta Radomia z dnia 02.11.2021 r. 

     w sprawie zaopiniowania nadania nazwy dla ronda urządzonego u zbiegu ulic:  

     Warsztatowej, Jana Józefa Lipskiego, Anny Walentynowicz i Andrzeja 

     Stanikowskiego położonego w m. Radomiu. 

3. Zaopiniowanie wniosku ks. Gabriela Marciniaka proboszcza Parafii  

    Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Bolesnej w Radomiu w sprawie wyrażenia 

    zgody na umieszczenie herbu Miasta Radomia na emblemacie grupy nr 7 Pieszej 

    Radomskiej Pielgrzymki. 

 

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie porządek posiedzenia komisji: 

6 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Porządek został przyjęty 

jednogłośnie.  

 

Ad. pkt 1 Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska zapytała czy są uwagi do 

protokołu nr 20 z posiedzenia komisji? Nikt nie zgłosił uwag.   

Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska poddała pod głosowanie przyjęcie 

protokołu nr 20 z posiedzenia Komisji Kultury i Promocji: 6 radnych za, 0 przeciw, 1 

radny wstrzymał się od głosu. Protokół nr 20 został przyjęty.  



  

 

Ad. pkt 2 Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska poinformowała, że do komisji 

wpłynął wniosek Prezydenta Miasta Radomia w sprawie zaopiniowania nadania nazwy 

dla ronda urządzonego u zbiegu ulic: Warsztatowej, Jana Józefa Lipskiego, Anny 

Walentynowicz i Andrzeja Stanikowskiego położonego w m. Radomiu. 

Przewodnicząca wyjaśniła, że jest to fragment południowej obwodnicy miasta 

Radomia. Dodała, że z inicjatywą  nadania nazwy dla ronda wystąpiło 95 mieszkańców 

Radomia. Propozycję nadania nazwy dla ronda poparli: Zarząd Regionu NSZZ 

„Solidarność” Ziemia Radomska, Niezależne Zrzeszenie Studentów z siedzibą 

w Warszawie, Związek Piłsudczyków Radom oraz Stowarzyszenie Osób 

Internowanych i Represjonowanych w Stanie Wojennym Regionu Radomskiego. 

Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska zapytała czy są  uwagi do tego wniosku? 

Radny Adam Bocheński zapytał jaką nazwę będzie nosić rondo? 

Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska odpowiedziała, że Niezależnego 

Zrzeszenia Studentów. 

Radny Piotr Kotwicki powiedział, że jeżeli nikt w imieniu wnioskodawców nie 

zabierze głosu to on zobowiązuje się, że na sesji zabierze głos w tej sprawie ponieważ 

jest jak najbardziej za. Dodał, że sam był członkiem Niezależnego Zrzeszenia 

Studentów na ówczesnej Politechnice Radomskiej, dzisiaj na Uniwersytecie 

Technologiczno-Humanistycznym w Radomiu. Radny dodał, że  jakieś laudacje w tej 

sprawie będą wygłaszane na sesji, a nie na komisji – tym bardziej, że komisja jest 

zdalna. Radny zaproponował, aby przejść do głosowania jeżeli nikt inny nie chce 

zabrać głosu w tej sprawie. 

Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska zapytała czy w posiedzeniu uczestniczy 

przedstawiciel wnioskodawcy?  Nikt się nie zgłosił. 

Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska zarządziła głosowanie nad wnioskiem: 7 

radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Komisja pozytywnie 

zaopiniowała wniosek Nr 4/2021 Prezydenta Miasta Radomia z dnia 02.11.2021 r. 

w sprawie zaopiniowania nadania nazwy dla ronda urządzonego u zbiegu ulic: 

Warsztatowej, Jana Józefa Lipskiego, Anny Walentynowicz i Andrzeja  

Stanikowskiego położonego w m. Radomiu. Opinię nr 30 Komisji Kultury i Promocji 

dołączono do materiałów z komisji. 

 



  

Ad. pkt 3 Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska poinformowała, że do komisji 

wpłynął wniosek ks. Gabriela Marciniaka proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 

Matki Bożej Bolesnej w Radomiu w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie herbu 

Miasta Radomia na emblemacie grupy nr 7 Pieszej Radomskiej Pielgrzymki. 

Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska odczytała wniosek i zapytała czy radni 

mają jakieś pytania bądź uwagi do wniosku? 

Radny Łukasz Podlewski zapytał czy we wniosku jest doprecyzowane o którą wersję 

herbu chodzi? 

Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska odpowiedziała, że nie ma informacji na 

ten temat. 

Radny Łukasz Podlewski powiedział, że postara się skontaktować z ks. Gabrielem 

Marciniakiem, żeby użył właściwej wersji herbu.  

Przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska zarządziła głosowanie nad wnioskiem: 7 

radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Komisja pozytywnie 

zaopiniowanie wniosek ks. Gabriela Marciniaka proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej 

p.w. Matki Bożej Bolesnej w Radomiu w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie 

herbu Miasta Radomia na emblemacie grupy nr 7 Pieszej Radomskiej Pielgrzymki. 

Opinię nr 31 Komisji Kultury i Promocji dołączono do materiałów z komisji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku, przewodnicząca komisji Ewa Czerwińska 

podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji. 

 

 

     Przewodnicząca Komisji Kultury i Promocji 

 

         Ewa Czerwińska 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 
Agnieszka Jurkowska 


